

افغانستان و ایران، در مورد ساحه مشترک امکان سنجی تجارتي و صنعتي بحث کردن



نورالدین عزیزى سرپرست وزارت در خبرنامه‌ی گفته است که صنعت و تجارت در سفر خود به جمهوری اسلامی ایران، از دید پرسونل، ۲۴ ساعته شدن ضمن بازدید از مرز اسلام‌قلعه و دوغارون، با مسئولان اداره‌های غیرضروری و اقدامات عاجل مربوط آن کشور در مورد ساحه مشترک امکان سنجی را به جانب ایران مطرح کرد. تجارتي و صنعتي صحبت کرد. وی هم‌چنان از شرکت‌های بزرگ به گزارش آژانس باختر؛ پروسس سنگ معدنی، آهن و تولید وزارت صنعت و تجارت امروز آن در منطقه خواف دیدن کرده است.



تیم‌های کریکت افغانستان و بنگلادش به مصاف هم می‌روند

بازان زیر ۱۹ سال افغانستان در بازی قبلی که روز دوشنبه برگزار شد، توانستند تیم بنگلادش را با تفاوت ۱۵۸ دوش شکست دهند. تیم افغانستان هدف را برای بنگلادش ۲۷۲ تعیین کرد؛ اما کریکت بازان بنگلادش در اوور ۲۷ با گرفتن ۱۱۳ دوش شکست خوردند. منبع: خبرگزاری افق

تیم‌های کریکت افغانستان و بنگلادش برای دومین بار امروز باهم رقابت می‌کنند. قرار است بازی دوم ۵۰ اوور کریکت میان تیم‌های زیر ۱۹ سال افغانستان و بنگلادش امروز چهارشنبه، ۲۴ حوت، برگزار شود. هر دو تیم قرار است در ایوطلبی مقابل هم قرار بگیرند. این در حالی است که کریکت

برگزاری کارگاهی تحت عنوان " نقش کمک های خارجی در انکشاف اقتصادی افغانستان"



شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های قبلی خود، این بار کارگاهی را تحت نام " نقش کمک های خارجی در انکشاف اقتصادی افغانستان" در مقر شورا برگزار کرد. این کارگاه دو روزه امروز (۲۴ حوت) با توزیع تصدیق نامه به بیش از ۱۵ تن از بخش ذکور پایان یافت. مسئولان شورای متخصصان هرات می‌گویند آنها این کارگاه را به هدف آگاهی مردم از اهمیت کمک های خارجی و نقش آن در انکشاف اقتصادی کشور برگزار کردند. از سویی هم شماری از اشتراک کنندگان با استقبال از این برنامه می‌گویند که برگزاری چنین برنامه‌ها یک نیاز است و مردم از این طریق می‌توانند که از پروسه کمک دهی به کشور آگاه شوند. امیر حسین مجیدی یک تن از اشتراک کنندگان می‌گوید: با برگزاری چنین برنامه‌ها مردم از روند کمک و این که کمک‌ها در انکشاف کدام بخش استفاده می‌شود آگاه می‌شوند. وی می‌گوید «به جای این که به مردم مواد غذایی کمک شود خوب است که دولت پول کمک شده را برای کار آفرینی به مردم استفاده کند.» در همین حال نذیر احمد سدید استاد پوهنتون/ دانشگاه که در مدت این دو روز مسولیت تدریس این کارگاه را بدوش داشت می‌گوید: کمک‌های خارجی می‌تواند که یک فرصت و همزمان یک چالش برای مردم باشد. وی می‌گوید که آنها در این برنامه، تلاش کردند که چالش‌ها و فرصت‌ها را شناسایی کنند. و در مورد چگونگی استفاده این کمک‌ها که منجر به انکشاف اقتصادی کشور شود بحث کردند. قابل یادآوری است که در این مدت دو روز، روی موضوعاتی چون انواع کمک های خارجی، چگونگی تاثیر گذاری کمک های خارجی بر اقتصاد افغانستان طی چند سال اخیر، چقدر مردم از کمک های خارجی بهره مند شده اند؟، داوم کمک های خارجی چی تاثیری بر اقتصاد مردم افغانستان خواهد داشت؟ بحث شد.

رئیس الوزرای امارت اسلامی، سنگ تهداب مسجد جامع جدید ارگ را گذاشت



ملا محمد حسن آخند رئیس‌الوزرای امارت اسلامی افغانستان، امروز سنگ تهداب مسجد جامع جدید ارگ را گذاشت. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست‌الوزرا به آژانس باخترا؛ در مراسم تهداب‌گذاری مسجد جامع جدید ارگ که رئیس دفتر ریاست‌الوزرا و معاونان آن نیز حضور داشتند؛ رئیس الوزرای امارت اسلامی افغانستان، سنگ تهداب مسجد جامع جدید ارگ، را گذاشت. مسجد جامع جدید ارگ به شمول ساحه سبز در یک‌هزار و شصت متر مربع زمین که مساحت ساختمان آن ۶۲۷ متر مربع است؛ از مواد تعمیراتی



بازداشت ده تن در پیوند به جرایم جنایی در هرات

مخدر و مشروبات الکولی، دو میل سلاح توفنگچه یک عدد پرچه و دو سیت گوشی مسروقه، بدست آمده و اکنون تحت نظارت قرار دارند. در خبرنامه ذکر شده که: دوسیه های این افراد تهیه و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. این در حالیست که چندی قبل مسئولان امنیتی در جلسه هفته وار قوماندانی هرات از تلاش ها برای برقراری امنیت در سطح شهر خبر داده گفتند که برای ایجاد امنیت از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد.

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از بازداشت ده تن در پیوند به سرقت، فروش مواد مخدر و فساد اخلاقی خبر می دهد. در خبرنامه آمده است که پولیس شش تن را در پیوند به فروش موادمخدر، ساخت و فروش مشروبات الکولی، دو تن را به جرم سرقت و دو تن دیگر را به جرم فساد اخلاقی دستگیر نموده است. این افراد از حوزه پنجم و دوازدهم امنیتی طی یک عملیات کشفی دستگیر شده اند. از نزد این افراد مقداری مواد

والی غور: اداره محلی در کنار دست اندر کاران رسانه‌یی است و از آنان حمایت می کند



والی غور، در «نشست هماهنگی حکومت با رسانه‌ها» گفته است که اداره محلی، از فعالیت دست اندرکاران رسانه‌یی حمایت می‌کند. به گزارش آژانس باخترا؛ از سوی هم، مولوی عبدالحی زعیم رئیس اطلاعات و فرهنگ غور، رسانه‌ها را زبان و بلندگوی جامعه و مردم خواند و گفت: پس از حاکمیت امارت اسلامی در کشور، هیچ رسانه و خبرنگاری در این ولایت به مشکل و چالش مواجه نشده است، تنها یک رسانه که آن هم مشکلات اقتصادی داشت، برای مدت کوتاه بسته شده بود که دوباره به فعالیت آغاز کرد. گفتنی است که در این نشست کمیته حمایت خبرنگاران افغان در غور، از رهبری اداره محلی خواست که جهت هماهنگی بیشتر میان رسانه‌ها و حکومت، کمیته حمایت از رسانه‌ها و خبرنگاران را ایجاد کنند. هم‌چنان ملا احمدشاه دین دوست والی غور گفت: شما مسئولان و خبرنگاران که کار رسانه‌یی را به پیش می‌برید؛ در راستای انعکاس واقعیت‌ها و مشکلات مردم بیشترین مسؤلیت را بر عهده دارید و باید با اخلاص کار کنید.

جنبش و دموکراسی



دانش مؤثر برای ایجاد ظرفیت راهبردی، علاوه بر انگیزه، دو نوع آگاهی و دانش نیز لازم است: اول آگاهی از هنر طراحی راهبرد در معنای عمومی و دوم آگاهی درباره‌ی خصوصیات و شرایط خاص آن بستری که راهبرد برای آن طراحی می‌شود. مثلاً اگر گروهی به دنبال طراحی راهبرد برای حل یک معضل زیست‌محیطی در ناحیه‌ای خاص باشد، باید درباره‌ی بافت اجتماعی و طبیعی آن ناحیه شناخت دقیق پیدا کند: حامیان و همکاران بالقوه (Constituencies) چه کسانی هستند، چه افراد و گروه‌هایی احتمالاً با کار و هدف گروه مخالفت می‌کنند، نظر و موضع عموم مردم ناحیه چیست، شرایط جغرافیایی ناحیه چیست و چه خصوصیات آن در اجرای راهبرد نقش‌بازی می‌کند. دانش راهبردی و آگاهی از بستر خاص پروژه در کنار هم زمینه‌ی آگاهی مؤثر را در اتخاذ راهبرد فراهم می‌کنند. از این بابت می‌توان این آگاهی را دانش مؤثر (Salient Knowledge) خواند. ۳ فرآیندهای ابتکاری حل مشکلات با منابع محدود نیازمند این است که شخص دنبال نقطه نظر و نگاه نو، و همینطور شگردها و ابزار خلاقانه باشد. گانز نام این شیوه‌ی برخورد با مشکلات را فرآیند ابتکاری (Heuristic Processes) می‌گذارد. یکی از مشخصه‌هایی که به چنین شیوه‌ی برخورد کمک می‌کند بهره‌گیری از نظرات اقلیت‌ها و تصمیم‌گیری در فضایی است که در آن نظرات و تحلیل‌های گوناگون جریان دارند. اما چه چیزی باعث می‌شود که یک گروه یا سازمان انگیزه‌ای بالا، دانش مؤثر، و تفکر مبتکرانه داشته باشد؟ منشا انگیزه، دانش مؤثر، و فرآیندهای ابتکاری را باید در کیفیت رهبری و سازمان جست. منبع: ویسایت دانشده مطلب ادامه دارد...

کار عملی خط آهن شمال و غرب کشور آغاز

می‌شود



جلسه کابینه امارت اسلامی افغانستان فیصله کرده است که کار عملی خط آهن جوزجان- اندخوی و هرات - روزنک آغاز شود. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی اداره امور به آژانس باختر؛ در این جلسه که به ریاست ملا محمد حسن آخند رئیس الوزرا، برگزار شد؛ به اداره خط آهن وظیفه سپرده شد که کار عملی این خط را بطور آزمایشی آغاز کند و در این مورد با هماهنگی کمیسیون اقتصادی و با توجه به گزارش هیئت موظف جلسه ۲۶ کابینه، در مورد پرسونل تکنیکی و کیفیت کاری آن بررسی انجام دهد. جلسه کابینه هم‌چنان شاورالی کابل را موظف کرده است که به مالکان بلند منزل‌های که به ملکیت‌های مجاور تجاوز کرده باشد؛ پس از تثبیت قیمت زمین اضافی و پرداخت آن به مالک زمین، اجازه تکمیل متباقی کار ساختمان را بدهد. به نقل از آژانس باختر؛ براساس این فیصله، آن‌عه از ساختمان‌های که مالکان شان منازل بیشتر از مجوز را در ساختمان اعمار کرده اند؛ شامل نمی‌شود. در همین حال، در جلسه کابینه طرح ورود و تردد وسایط نقلیه خارجی در قلمرو کشور نیز تأیید شده و به وزارت ترانسپورت و هوانوردی وظیفه سپرده شده است که با اداره‌های ذیربط در تطبیق آن اقدام کند.

مولوی عبدالکبیر: امارت اسلامی افغانستان متعهد به فراهم سازی تسهیلات برای سرمایه گذاران است



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان، با «کانستنت ری» و «مستر وو» دو تن از تاجران چینیایی، در قصر سپیدار دیدار کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا به آژانس باخترا؛ در این دیدار تاجران متذکره از تأمین امنیت در افغانستان ابراز خرسندی کردند و با اشاره به فراهم بودن زمینه سرمایه گذاری در بخش های مختلف، بر تداوم همکاری با افغانستان در بخش اقتصادی ابراز آمادگی کردند. آنان گفتند: اکنون که ظرفیت و زمینه بهتر کاری فراهم شده است؛ امارت اسلامی با همکاری شرکت های چینیایی و تجارتنی، می خواهد در بخش ساخت سرک ها و شاهراه ها به گونه اساسی، سرمایه گذاری کند. هم چنان معاون سیاسی ریاست الوزرا، گفت: امارت اسلامی افغانستان متعهد به فراهم سازی تسهیلات برای سرمایه گذاران است. وی با اشاره به روابط مثبت میان چین و افغانستان، افزود که افغانستان به سرمایه گذاری تاجران چینیایی خوشبین است و از تمام شرکت ها و تاجران آن کشور دعوت می کند که در افغانستان سرمایه گذاری کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خلیلزاد در باره «عواقب ناگوار» بازداشت عمران خان هشدار داد



پس از فرمان رسمی دولت پاکستان مبنی بر بازداشت عمران خان؛ نخست وزیر پیشین این کشور، زلمی خلیلزاد، بازداشت او را بحرانی عمیق در پاکستان خوانده و می گوید که بازداشت عمران خان عواقب ناگسوار را در پی خواهد داشت. زلمی خلیلزاد روز سه شنبه، ۲۳ حوت، با نشر توییتی گفت که در صورت بازداشت عمران خان، بحران در پاکستان عمیق تر خواهد شد. او همچنین گفته که پاکستان با بحران سه گانه سیاسی، اقتصادی و امنیتی مواجه است. او افزوده که «همدیگرزنی» رهبران این کشور از طریق زندان، اعدام و ترور، مسیری اشتباه است. خلیلزاد گفته که دولت پاکستان باید برای جلوگیری از فروپاشی، تاریخی را برای انتخابات ملی در اوایل ماه جون سال روان میلادی تعیین کند. به گفته او، هر حزبی که برنده شد، به نمایندگی از مردم کارهای لازم را انجام دهد. خلیلزاد در حالی این گفته های خود را بیان می کند که عمران خان با نشر یک نوار تصویری گفته که نیروهای امنیتی ویژه پاکستان قصد دارند او را بازداشت کنند. او از هوادارانش خواسته است که به خیابان ها بیایند و ثابت کنند که تصمیم دولت بر سر کار پاکستان برای بازداشت او «نادرست» است. در همین حال، سخنگوی دولت پاکستان و شاهدان گفته اند که هواداران عمران خان به جاده ها برآمده و با پولیس درگیر شده اند که در جریان درگیری پولیس و حامیان عمران خان، در نزدیکی خانه اش در لاهور، تعدادی زخمی شده اند. از سوی دیگر، رنا ثناالله؛ وزیر داخله پاکستان در یک گردهمایی عمومی که از شبکه های تلویزیونی محلی پخش شده می گوید که عمران خان را امروز دستگیر و به دادگاه معرفی خواهد کرد. فواد چودری؛ سخنگوی حزب «تحریک انصاف پاکستان» به رویترز گفته که یک دادگاه بدوی در اسلام آباد، پایتخت، حکم بازداشت خان را به دلیل فروش غیرقانونی هدایای دولتی در زمان قدرت خود از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ صادر کرده است. شاه محمود قریشی؛ دستیار عمران خان به خبرنگاران گفت که نخست وزیر پیشین از دادگاه «وثیقه حفاظتی» دریافت کرده است. او افزوده: درک ما این است که پولیس نمی تواند عمران خان را دستگیر کند. آقای خان از زمان برکناری خود از قدرت در انتخابات پارلمانی در اوایل سال گذشته، با راه اندازی تظاهرات اعتراضی در سراسر کشور، خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شد؛ اما این درخواست از سوی شهباز شریف، رد شد و گفت که رأی گیری طبق برنامه در اواخر سال جاری برگزار خواهد شد. منبع: خبرگزاری افق